

# Medlemsinformasjon fra julemøte 2023

## Presentasjon av komiteer og hva de jobber med

Komiteene i avdelingen;

I 2023 så har vi hatt en utstillingskomite, jaktkomitee, aktivitetskomite og en jubileumskomite.

Jubileumskomiteen har vært aktuell i 2023, da avdelingen var 50 år. Jubileumskomiteen har bestått av Erik Bostad, Anne Lise Kaspersen og Hege Anita Sørensen. De har jobbet med jubileumsarrangementet vi hadde på Honne, det var en festmiddag med mimring og tilbakeblikk. Takk for en godt arrangert jubileumsfest!

Utstillingskomiteen i 2023 har bestått av Marlene Forss og Kathrine Høvik, og begge disse velger dessverre å trekke seg fra komiteen, så fra 2024 vi er på utkikk etter nye komiteemedlemmer. Utstillingskomiteen har ansvaret for å gjennomføre utstillingen vår i juni 2024, med alt det innebærer av planlegging, gjennomføring og etterarbeid. Det settes nok også pris på fra medlemmene om det blir arrangert noen utstillingstreninger gjennom året, spesielt i forkant av utstillingen. Men hvilke aktiviteter man velger å avholde er det komiteen selv som bestemmer, så derfor vil også arbeidsmengden være litt opp til de som sitter i komiteen. Utstillingen 2024 er styret innstilt på å ta ansvar for ettersom det ikke er noe aktiv komite videre pr i dag. Takk for jobben dere har lagt ned for avdelingen!

Jaktkomiteen i 2023 har bestått av Hege Spjelkavik og Kari Aamodt, og disse blir med oss videre i 2024. Vi ønsker gjerne flere medlemmer inn i jaktkomiteen, så har du litt kjennskap til retrieverjakt, eller ønsker å bidra til aktivitet og samtidig lære så vil vi høre fra deg. Jaktkomiteen jobber med de aktivitetene som er knyttet til retrieverjakt i avdelingen, det innebærer i hovedsak treninger og å avholde og administrere jaktprøver. Takk for jobben dere gjør for avdelingen!

Aktivitetskomiteen har i 2023 bestått av Kathrine Høvik, Silje Hagelien Sandbu og Marianne Strøm – som kom inn midtveis. Disse fortsetter videre i aktivitetskomiteen, men det er plass til flere her også – gjerne fordelt utover vårt område slik at vi kan fordele aktivitetene litt også. Disse jobber med aktiviteter for familie- og hverdagshunden, det kan være hverdagslydighet, miljøtreninger, fellesturer, familiedager osv, her er det bare fantasien som setter grenser og hvor mye man ønsker å sette i gang. Takk for at dere bidrar til god aktivitet!

## Webmastere i avdelingen for å holde nettsiden oppdatert

Linda har vært webmaster i 2023, i tillegg så kommer Yvonne inn i 2024.

## **Resultat utstillingen**

**Resultatmessig/økonomisk har ikke utstillingen gått i pluss (budsjett med +7.000,- resultat med -11.000), dermed ca kr. 18.000,- dårligere enn budsjettet. Kan styre forklare hva som har skjedd og hvordan dette kan unngås de kommende årene? Siden vi startet opp igjen med utstillinger i 2010 har vi i gjennomsnitt hatt over kr. 19.000,- i årlig overskudd fra dette.**

Resultatet av utstillingen er vurdert i etterkant av styret/utstillingskomiteen og bakgrunnen for at denne kommer ut med negativt resultat er i hovedsak;

- Brann hos sløyfeleverandør, som gjorde at vårt pristilbud ikke lenger var gjennomførbart (de stoppet produksjonen), og det måtte hentes inn priser fra andre tilbydere på kort varsel, som førte til langt høyere pris og også for sen levering.
- Det er kjøpt inn sløyfer til neste års utstilling, slik at sløyfekostnaden også må sees i sammenheng med neste års utstilling, hvor det kun skal være behov for supplerende bestilling.
- Sen bestilling av transport/fly til dommere gjorde at denne utgiftsposten ble langt høyere enn nødvendig.

Avdelingen har ca 325 000,- på bok pr i dag.

## **Egen plass for klubben på Næroset.**

**Hva vil dette koste avdelingen både i etablering og i årlige utgifter. Er det kjøp/leie og hvilke aktiviteter legges det opp til der? Er det undersøkt med medlemmene om hva de ønsker?**

Foreløpig så er dette på utforskningsstadiet og det dreier seg i dag om bruk av banen i Næroset der vi har hatt kurs og treninger tidligere, og vi også har hatt mye av vår jaktaktivitet i dag. Det er ikke snakk om kjøp, så kostnadene begrenser seg til snømåking og etablering/drift av strøm/lys etc. Det avventes elektriker for pristilbud på å koble opp sikringsskap og evt eksisterende lysanlegg da dette er et behov for å få hatt aktivitet her om ettermiddagen en vesentlig del av året. Vi vurderer også andre muligheter for strøm/lys og kommer mer tilbake til dette senere når vi får inn pristilbud.

Det skal avholdes et møte med Margunn (grunneier) på nyåret, der det praktiske diskuteres. Baktanken med å ha et eget tilholdssted er å forsøke å ha aktiviteten i området samlet på en plass, for å skape en tilhørighet (det ekskluderer ikke å ha arrangementer spredt utover innenfor vårt område, f.eks Lillehammer etc). Dersom dette viser seg å fungere, og interessen er der fra medlemmenes side, så vurderes det videre å investere i 1-2 brakker (f.eks brukt via Finn.no) slik at man også har inneplass til teori etc. Pr i dag leies gymsalen til dette på timebasis ved behov.

Dette er ikke tatt opp med medlemmer ennå, ettersom kostnaden er særdeles lav og det er for å kunne skape aktivitet og et bedre tilbud til medlemmene. Før det er aktuelt å gå videre med saken, bør vi se at det er interesse for aktivitet blant medlemmene og at vi også er nok som vil bidra til å skape aktivitet

### **Er Jaktcup/Lydighetscup etc noe avdelingen vil tilby medlemmene sine? Eventuelt i et samarbeid med Midt-Hedmark...**

Pr nå så har ikke jaktcup og lydighetscup vært et diskutert tema, da vi i styret tenker at først må det jobbes opp et miljø som trener jakt og lydighet. Pr nå er det få som vil bidra til å holde treninger, og også få som møter på kurs og treninger. Når medlemsmassen viser interesse for det, så er det helt klart noe å jobbe videre med. Styret etterlyser stadig innspill og dugnadsvilje så vi er helt klart åpne for cuper, om ønskene for å gjennomføre fra medlemsmassen er der. Det har ikke vært forespurt noe samarbeid i denne sammenheng med Midt- Hedmark, da vi i avdelingen har lite å bidra i så måte, da vi har for få som vil være med «å dra lasset».

### **Byvandring i Brumunddal, kjempebra at det skapes aktivitet, men hvor mange av disse 30-40 deltagerne er medlemmer i avdelingen og betales det noe hver gang for de som deltar?**

Byvandringene i Brumunddal arrangeres i samarbeid med Badiras hundesenter og det vil være både medlemmer og ikke medlemmer som deltar her. Det er gratis for alle å være med, og det har derfor vært et godt tilbud til våre medlemmer i tillegg til fellesturer og samlingene vi har hatt på Gjøvik. Dette samarbeidet gjør at våre medlemmer også har et tilbud om fellesturer/miljøtrening i større grad enn om ikke vi hadde hatt dette samarbeidet.

### **Er det vurdert et samarbeid med hundeklubbene i Lillehammer/Gjøvik for å rekruttere retrievereiere til retrieveraktiviteter? Kan det samarbeides om andre aktiviteter som miljøtrening, sportrening, lydighetstrening, utstillingstrening og kurs etc?**

Pr nå har ikke samarbeid med nærliggende klubber vært mye diskutert, da vi i liten grad har noe å bidra med inn i et slikt samarbeid, og det tenker vi er relevant om vi skal foreslå noe slikt. De omliggende klubbene har i stor grad haller med bedre treningsmuligheter vinterstid og et større nettverk av treningsansvarlige som bidrar, og de beholder også medlemmer av den grunn. Vi har retrievere som trener med oss når vi har treninger og tilby, som også samtidig trener i de andre lokale hundeklubbene lokalt.

### **Ser flere avdelinger arrangerer klubbmesterskap innen f.eks lydighet og jakt, kan vår avdeling gjøre det samme til neste år?**

Det går tilbake på det samme som nevnt over her med jakt- og lp cup. Den dagen vi har medlemmer som trener aktivt og har klart å skape et miljø, så er klubbmesterskap helt klart noe vi kan avholde. Det forutsetter også at man har medlemmer som vil være med å arrangere, være medhjelpere etc. Pr i dag så er vi i den situasjonen av svært få bidrar, noe som fører til at det faller mye på få personer (det har vist seg både i utstillingskomiteen og jaktkomiteen) og vi har også vært nødt til å leie inn medhjelpere og tilby betaling til medlemmer av naboavdelinger for å få tak i de medhjelperne som trengs på jaktprøver. Dette er ikke en langvarig måte å drive aktivitet på, så for å skape aktivitet så trenger vi

engasjement. Vi anbefaler alle som vil være med å trekke lasset mot en aktiv klubb om å kontakte oss, for vi setter pris på alle som vil engasjere seg.

**Flott at avdelingen prøver å skape aktiviteter gjennom å tilby masse kurs, men hva slags strategi har avdelingen med oppfølging av kursdeltagerne etter at kurset er ferdig?**

**F.eks:**

- a. Egne samlinger etterpå**
- b. Inviteres med på klubbens «treningskvelder»**
- c. Oppfølging med info om nytt kurs for å komme videre**
- d. Annet....**

Det jobbes med å få i gang fellestreninger, som forhåpentligvis også kan være med å skape faste treningsgrupper/treningstider og et mer permanent tilbud. Det er sendt ut henvendelser til 17 av medlemmene våre inkl styret som vi tenker kan holde noen treninger i ny og ned og vi avventer svar på dette. Vi ønsker gjerne tips dersom du, eller noen du kjenner vil bidra som treningsansvarlige. Planen er å sammenstille tilbakemeldingene vi får og sette opp et tilbud over nyttår og gjennom våren, slik at medlemmene har noe å velge i av treninger. Foreløpig har vi fått inn bare ett svar, og trenger fortsatt flere som ønsker å bidra om vi skal klare et kontinuerlig tilbud til medlemmene.

Til slutt så vil jeg takke alle som legger ned fritiden sin på dette og bidrar i den grad man kan, jeg og resten av styret setter stor pris på alle som vil være med å skape aktivitet, og vi håper vi fremover kan bli en enda mer aktiv avdeling igjen.

Biri, 6.12.23

Linda Solberg